
 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GANDHI     
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi.  

CIP 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-31 - CUP B35B17000730007 
 
 
OGGETTO: Avviso per la selezione di ALUNNI – Progetto Orientamento Avviso 2999 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
           VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15.01.2016 con il quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastico 2016/2019; 



 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GANDHI     
 

 VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.39 del 18.06.2018, con la quale è stato inserito il progetto PON 
Orientamento avviso 2999; 

 
VISTO  il verbale del collegio dei docenti n°6 del 06.03.2018 nel quale è stata approvata l’adesione di 

adesione preventiva a tutti i bandi dell’avviso 950/2017 e consequenzialmente al progetto relativo 
all’Avviso MIUR MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U). 0002999.13-03-2017. 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\n. 2999\2017 per la presentazione piani di intervento 
 
VISTA   la nota AOODGEFID/ 7918 - Autorizzazione progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-31 – Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 
 

DETERMINA 
 
Il seguente bando interno per la selezione degli alunni partecipanti al Progetto PON Orientamento Avviso 
2999, “in cammino verso il futuro”, percorso di orientamento in uscita attraverso attività di formazione e 
accompagnamento nella scelta. 
 

Le attività si svolgeranno presso i locali dell’Istituto D. Zipoli nel periodo ottobre 2018 – gennaio 2019, come 
indicato di seguito. La frequenza è obbligatoria. 
 

Mese e giorno Attività Orario 

   

 GRUPPO A GRUPPO B  

Mercoledì 24 ottobre Fil Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Mercoledì 31 ottobre Scuola superiore Fil Ore 14.30-16.30 

Mercoledì 7 novembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Mercoledì 14 novembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Lunedì 19 novembre 
 

Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

   

Venerdì 23 novembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

   

Venerdì 30 novembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Lunedì 3 dicembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 



 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GANDHI     
Lunedì 10 dicembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Venerdì 14 dicembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Mercoledì 19 dicembre Scuola superiore Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Mercoledì 9 gennaio Scuola superiore Psicologa Ore 14.30-16.30 

Venerdì 18 gennaio Psicologa Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

Venerdì 25 gennaio Scuola superiore Psicologa Ore 14.30-16.30 

Mercoledì 29 gennaio Psicologa Scuola superiore Ore 14.30-16.30 

   Tot. 30 ore per 
modulo 

         
REQUISITI DI AMMISSIONE 

 
Possono presentare domanda di partecipazione tutti gli alunni delle classi terze dell’Istituto. 
 

CRITERI DI SELEZIONE 
 
Qualora il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito, si provvederà ad una selezione che 
terrà conto dei seguenti fattori: 

- Difficoltà nel profitto scolastico 
- Disagio socio-economico (attestabile con autocertificazione e/o ISEE) 
- Rischio di abbandono scolastico 
- Difficoltà di relazione sociale o altre difficoltà 

 
A parità di voto sarà data priorità all’ordine di arrivo delle domande. 
 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
Le famiglie degli alunni interessati sono invitati a presentare la propria candidatura entro e non oltre venerdì 
19.10.2018 presso gli uffici di segreteria, tramite l’Allegato A debitamente compilato e firmato e corredato di 
un documento di identità in corso di validità. 
 
Gli esiti della selezione saranno comunicati alle famiglie tramite la segreteria didattica dell’istituto. 
 

PUBBLICITA’ 
 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito della scuola ed ha valore di notifica per tutti gli alunni dell’Istituto. 
 



 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GANDHI     
Allegato A – Domanda di adesione 
 

Il Dirigente Scolastico 
Alessandro Giorni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GANDHI     
 

Allegato A – Domanda di adesione alunni 
 
         
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________il______________ residente a__________________________ 

in via/piazza_______________________________________________________________n. ____________, 

tel. _________________________ e-mail ______________________________________________________ 

CHIEDE 
 
Che il/la proprio/a figlio/a __________________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________il______________ residente a__________________________ 

in via/piazza_______________________________________________________________n. _____________ 

iscritto/a e frequentante la classe _______________ dell’Istituto D. Zipoli 

sia ammesso/a a partecipare al Progetto PON Orientamento Avviso 2999, “in cammino verso il futuro”, 
percorso di orientamento in uscita attraverso attività di formazione e accompagnamento nella scelta. 
 
A tal fine dichiara ai sensi e per gli effetti dell’art.46 del D.P.R. N.445 del 28/12/2000, sotto la propria 
consapevolezza delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. N.445/2000 per le ipotesi di falsità in atti 
e dichiarazioni mendaci ivi indicate e, informato su quanto previsto dall’art.10 della L.N.675/1976  

- Di aver preso visione del bando di selezione; 
- Di impegnarsi perché la frequenza al corso sia assidua; 
- Di essere consapevole che in caso di iscrizioni eccedenti sarà effettuata una selezione in base ai criteri 

indicati nel bando; 
 

 
Luogo e data ________________________    Firma __________________________ 


